
ایرنا

دیدارهای هیأت پارلمانی جمهوری 
اسامی ایران و مقامات دومای دولتی 
روسیه با تأکید طرفین بر لزوم افزایش 
تاش های دو کشور در جهت پایان 
دادن به جنایات صهیونیست ها در 
نوار غزه همراه بود. وحید جال زاده 
که پس از روسیه در ادامه رایزنی های 
دیپلماتیک خود عازم ترکیه خواهد 
از مواضع سازنده مسکو در  بود، 
خصوص جنایات غزه و وتوی قطعنامه 
امریکا بر ضد منافع مردم فلسطین در 
شورای امنیت سازمان ملل تقدیر کرد.

 دیدارهای هیأت پارلمانی 
ایران و روسیه

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
مبارزان فلسطینی آماده حمله زمینی 
اسرائیل هستند، گفت: براساس 
گزارش رزمندگان آنان در بخش شمالی 
غزه ۴۰۰ کیلومتر تونل احداث کرده اند 
که بعضاً خودرو در آن عبور می کند. 
وی  گفت: اگر یک سال هم بمباران 
غزه ادامه یابد بازنده این میدان 

هستند. صهیونیست ها 

 احداث بیش از ۴۰۰ کیلومتر تونل 
در شمال غزه

تسنیم

حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه با تأکید مجدد بر 
مقوله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
بویژه در بحث عفاف و حجاب گفت: 
دادستان ها و مقامات ذیصاح قضایی 
مقوله  اجرای قانون در بحث مقابله 
با ناهنجاری های اجتماعی را از فراجا 
مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشور نیز 
در این عرصه به میدان بیایند. وی تأکید 
کرد که نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط 

با عفاف و حجاب ماند.

تأکید مجدد رئیس قوه قضائیه برای 
مقابله با ناهنجاری های اجتماعی

میزان
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وال استریت ژورنال مبنی بر آموزش 
نظامیان حماس قبل از حمله هفتم اکتبر 
از سوی ایران پرسید که امیرعبداللهیان 
پاسخ داد: »ما درباره وضعیت موجود 
صحبت می کنیم. آنها خودشان نیروهایی 
برای آموزش دارند. آنها ساح و امکانات 

مورد نیازشان را تهیه و تولید می کنند. 
ما ارتباط سیاسی قوی با حزب الله و 
گروه های مقاومت داریم. در چهارچوب 
با  حقوق بین الملل از منطق مقابله 
قدرت اشغالگر استقبال و حمایت سیاسی 

می کنیم. 
مخالف کشتار غیرنظامیان، زنان و کودکان 
هستیم، اما در بعد سیاسی معتقدیم 
راه حل فلسطین، می تواند دموکراتیک 

» . شد با

امیرعبداللهیان در پاسخ به سؤال مجدد 
خبرنگار درباره ارسال نیروی نظامی از ایران 
به سوریه بعد از عملیات طوفان الاقصی 
عنوان کرد:»پاسخ شما را دادم اما من از 
شما می پرسم که امریکا بعد از هفتم اکتبر 
چه تعداد نیرو و ساح به تل آویو ارسال 
کرده است؟ چند هواپیما و کامیون و چه 

نوع ساح هایی؟«
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
»ما نیروی جدید به سوریه، عراق و منطقه 
اعزام نکرده ایم، اما در خصوص تحولات 
منطقه هم صرفاً تماشاگر و ناظر نبوده ایم. 
هر زمان که لازم بدانیم، متناسب با 
مصالح و امنیت ملی خود و شرایط منطقه 
در زمان و مکان لازم خود، جمهوری 

اسامی ایران تصمیم می گیرد.«

وزیر امور خارجه در گفت و گو با »بلومبرگ« درباره روند تحولات جنگ غزه:

طوفان الاقصی تصمیمی کاملاً فلسطینی است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
که اواخر هفته گذشته به منظور شرکت 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
درباره فلسطین به نیویورک سفر کرد در 
این سفر با رسانه امریکایی بلومبرگ به 

نشست.  گفت وگو 
او در این گفت و گو با بیان اینکه اگر 
امریکا به این روند و حمایت  از رژیم 
صهیونیستی ادامه دهد، توسعه جنگ 
و باز شدن جبهه های جدید در منطقه 
امری اجتناب ناپذیر است، گفت: »در آن 
صورت دود این جنگ به چشم امریکا هم 

خواهد رفت.«
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که 
اتفاقات مهمی در ۴۸ ساعت اخیر رخ داده 
و پاسخ ایران به حمله امریکا به شرق 
سوریه چیست و ارتباط این حمات با ایران 
گفت: »اولاً ادعای دولت امریکا، ادعای 
نادرستی است. زمانی که داعش در منطقه 
ما فعال شد، در عراق و سوریه گروه هایی 
برای مبارزه با تروریسم شکل گرفت، این 
گروه ها در راستای امنیت کشورشان اقدام 
می کنند. این گروه ها مرتبط با کشورهای 
خود در منطقه هستند. نه از جمهوری 
اسامی ایران دستور می گیرند و نه ما 

دستورالعملی به آنها می دهیم.« 
وزیر خارجه اضافه کرد: »طرف امریکایی 
مدعی است این گروه ها مرتبط با ایران 

هستند. این گروه ها رأساً خودشان تصمیم 
می گیرند و اقدام می کنند.«

مقاومت نیروهایی برای آموزش نیروهای 
خود دارد

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
تأثیر ایران بر حماس و حزب الله نیز اظهار 
داشت: »اولاً تصمیمی که حماس گرفت، 
تصمیمی کاماً فلسطینی بود که عملیات 
طوفان الاقصی را انجام داد. دلایل آن هم 
کاماً برای همه جهان روشن است. 
ثانیاً حماس، جهاد اسامی و حزب الله، 
گروه هایی هستند که در راستای منافع 
کشورهای خودشان عمل می کنند نه از 
ما دستور می گیرند، نه ما به آنها دستور 
می دهیم.« خبرنگار بلومبرگ درباره ادعای 

سیاست خارجی

شبکه خبری CNN امریکا در گزارشی به واکاوی 
گفت وگوی رئیس جمهور با الجزیره قطر پرداخت 
و نوشت: »ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران روز 
یکشنبه گفت اسرائیل از خطوط قرمز غزه عبور کرده 
که ممکن است همه را مجبور به اقدام کند.« به گزارش 
»ایران«، سی ان ان در ادامه گزارش خود خاطرنشان 
کرد: »رئیسی با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی 
گفت: واشنگتن از ما می خواهد کاری نکنیم اما آنها 
همچنان به حمایت گسترده از اسرائیل ادامه می 
دهند.« این رسانه  امریکایی در ادامه گزارش خود با 
اشاره به این نکته رئیس جمهور که »امریکا به محور 
مقاومت پیام داد اما در میدان نبرد پاسخ روشنی 
دریافت کرد«، نوشت: لشکرکشی شدید اسرائیل به غزه 
این نگرانی را ایجاد کرده است که جبهه های بیشتری 
باز خواهد شد. ایران با حماس و همچنین حزب الله، 
گروه شبه نظامی لبنانی که در هفته های اخیر در تبادل 
 CNN  .آتش با اسرائیل مشارکت داشته، متحد است
در ادامه گزارش خود تصریح کرد: کارشناسان می گویند 
در حالی که ایران از کشیده شدن به جنگ اسرائیل و 
حماس احتیاط می کند، اما اگر شبه نظامیان تحت 
حمایت آن در منطقه به طور مستقل مداخله کنند، 
ممکن است کنترل کامل آنها را در دست نداشته باشد.

 این رسانه دولتی امریکا در پایان به حمایت تهران از 
عملیات طوفان الاقصی در عین مستقل دانستن آن 
اشاره کرد و افزود:  اطاعات اولیه ایالات متحده نیز 
نشان می دهد که مقامات ایرانی از حمله حماس 
غافلگیر شده اند و تهران مستقیماً در برنامه ریزی، 

تأمین منابع یا تأیید آن دخالت نداشته است.

 بازتاب گفت و گوی رئیس جمهوری ایران 
با الجزیره در شبکه سی ان ان

 رژیم صهیونیستی 
از خط قرمز عبور کرده است

                       اخبار

 
 

روز گذشته جامعه کلیمیان ایران در چهار 
شهر تهران، اصفهان، کرمانشاه و شیراز، در 
راهپیمایی های جداگانه ای، ضمن اعام انزجار 
از جنایت های رژیم صهیونیستی، خواستار 
آتش بس و کمک رسانی فوری به مردم غزه 
شدند و تأکید کردند که حساب یهودیت از 
جنایت ها و سیاست های صهیونیستی جدا 
است. اشاره کلیمیان در این گردهمایی ها، به 
این کام امام خمینی)ره( بود مبنی بر اینکه »ما 
حساب جامعه یهود را از حساب صهیونیسم و 
صهیونیست ها جدا مى دانیم.« یهودیان ایران 
نیز تکیه کردن رژیم صهیونیستی به دین یهود 
را پوششی برای مظلوم نمایی دانستند و با 
بیان اینکه جنایت های این رژیم از صهیونیسم 
می آید و ربطی به دین یهود ندارد، خطاب به 
جهان و به سران رژیم صهیونیستی اعام 

کردند »به نام یهودیت جنایت نکنید.«

تجمع یهودیان کرمانشاهی در خیابان 
مدرس

کلیمیان کرمانشاه، روز گذشته در خیابان 
مدرس این شهر به خیابان آمدند. آنان با 
شعارهایی چون »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر 

صهیونیست« و »مرگ بر امریکا« انزجار خود را 
نسبت به رژیم صهیونیستی و همدردی خود 
را با مردم غزه اعام کردند. برخی حاضران 
دستنوشته هایی با این جمله که »به نام 
یهودیت جنایت نکنید« در دست داشتند. 
در بیانیه کوتاهی که از سوی یکی از حاضران 
قرائت شد، جامعه کلیمیان کرمانشاه ضمن 
اعام همدردی با مردم مظلوم فلسطین و 
غزه، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی را 
مصداق جنایت جنگی علیه بشریت و خاف 
آموزه های تورات دانستند و ضمن محکومیت 
شدید این جنایت ها، پشتیبانی کامل خود 
را از مردم بی دفاع غزه اعام کردند. جامعه 
کلیمیان کرمانشاه از سازمان ملل و جامعه 
جهانی درخواست کردند هرچه زودتر جلوی 
کشتار مردم غزه را گرفته و اعام آتش بس 
فوری کنند. در این بیانیه آمده بود: به فرموده 
امام راحل، یهودیت از صهیونیست جدا است 
و ما یهودیان کرمانشاه، انزجار و تنفر خود را از 

رژیم صهیونیستی اعام می داریم.

 تأکید کلیمیان تهران بر آتش بس فوری
جمعی از اعضای جامعه کلیمیان تهران نیز 
روز گذشته در کنیسه یوسف آباد این شهر 
تجمع کردند. در این تجمع که چهره هایی 
چون خاخام یوسف حمامی لاله زار و دکتر 
همایون سامه یح، نماینده کلیمیان در مجلس 
شورای اسامی حضور داشتند، جامعه یهودیان 

تهران ضمن محکومیت نسل کشی رژیم 
صهیونیستی، حمایت خود را از مردم مظلوم 
فلسطین اعام کردند و خواستار آتش بس 
فوری در غزه شدند.در اصفهان نیز، کلیمیان 
این شهر، در راهپیمایی خود، ضمن حمل 
پرچم فلسطین، شعارهایی چون »مرگ بر 

صهیونیست غاصب« سر دادند.

کلیمیان شیراز: حساب یهودیت از 
صهیونیست جدا است

اعضای جامعه کلیمیان شیراز هم در کنیسه 

ربیع زاده این شهر تجمع کردند و ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، نشان دادند که یهودیت از 

صهیونیست جدا است.
امیرعا سالاری، رئیس انجمن کلیمیان شیراز، 
هدف از این تجمع را اعام برائت از اعمال رژیم 
صهیونیستی عنوان کرد و گفت: ما در این 
تجمع خواستار آتش بس فوری در غزه هستیم 
و از سازمان های بین الملل درخواست داریم 
هرچه زودتر سوخت و غذا را به غزه برسانند 
و کمک کنند تا مردم زجرکشیده غزه هرچه 

زودتر به زندگی خود بازگردند. وی اضافه کرد: 
ما اعام می کنیم که با نام یهودیت کشتار و 
جنایت نکنند. ما عمل آنان را شنیع می دانیم 
و محکوم می کنیم. امیردوستان، دبیر انجمن 
کلیمیان شیراز نیز با بیان اینکه هدف ما از 
این تجمع، جلوگیری از سوءاستفاده رژیم 
صهیونیستی از یهودیت است، اظهارکرد: 
متأسفانه برخی نظام سیاسی صهیونیستی و 
یهودیت را کنار هم قرار می دهند و این باعث 
می شود رژیم صهیونیستی بتواند مظلوم نمایی 
کرده و به اقدامات خود مشروعیت بدهد. ما 
جمع شدیم تأکید کنیم تا یهودیت به عنوان 
یک مذهب توحیدی، با نظریات و تفکرات 
یک نظام سیاسی که همان رژیم صهیونیستی 

است، کاماً متفاوت است.
اعام تنفر از صهیونیسم که از سوی حاضران در 
این گردهمایی ها صورت گرفت، درحالی است 
که پیشتر خاخام حمامی لاله زار، رهبر کلیمیان 
ایران نیز با اشاره به آموزه های تورات از رژیم 
صهیونیستی به عنوان یک حزب سیاسی یاد 
کرد که بی شرمانه به خاک فلسطین تجاوز 
می کند و از آزادگان جهان خواست حساب 

یهودیان را از این رژیم جدا کنند.
وی تأکید کرد: همان گونه که هیچ کسی 
داعش را نماینده اسام نمی شناسد، کسی 
هم صهیونیست را نماینده یهود نمی داند 
و نخستین مخالفت ها با این رژیم از سوی 

یهودیان مطرح شده است.

 تظاهرات جامعه کلیمیان در چند شهر کشور

صهیونیست ها نماینده یهودیان نیستند
گزارش

عکس: حسین نقی زاده/ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه خطاب به مسئولان امریکایی :
بس کنید!

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه به حمایت از ملت فلسطین ادامه می دهیم، 
به حمایت های امریکا از رژیم صهیونیستی اشاره کرد و خطاب به دولتمردان امریکایی 
گفت:»بس کنید.« ناصرکنعانی در نشست خبری روز گذشته، این خطاب را در واکنش 
به مواضع ادعایی مقامات امریکایی و اظهارات معاون رئیس جمهور امریکا مطرح کرد. 
کاما هریس، معاون رئیس جمهور امریکا اخیراً در پاسخ به سؤال یک رسانه امریکایی 
درباره نقش ایران در جنگ اسرائیل و حماس که از او پرسید »برای جمهوری اسامی چه 

پیامی دارید«، گفت:»پاسخ من هم یک جمله در دو کلمه است؛ نکنید.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره حمله برخی از گروه های عراقی به پایگاه های 
امریکایی نیز اظهار داشت:»هر چه بکارید درو می کنید. حمایت از تنش زایی و 
تنش آفرینی واکنش خواهد داشت. این را بارها صراحتاً در مواضع رسمی، اعامی و 
پیام هایی که بعضاً دادیم، منتقل کردیم. حمایت از متجاوز و همچنین از تنش، واکنش 
ملت ها را در پی خواهد داشت. آنچه امریکایی ها می گویند که احیاناً مورد حمله قرار 
گرفته اند، بخشی از کنش و واکنش هایی است که در حوزه منطقه ای و بین المللی از 
سوی ملت ها و گروه ها که مخالف حضور امریکا در منطقه هستند و نسبت به حمایت 
تمام عیار امریکا از رژیم صهیونیستی اعتراض جدی دارند، صورت می گیرد. این بخشی 
از نتیجه سیاست های امریکا در منطقه است.« کنعانی ادامه داد: »متأسفانه با ادامه 
رویکرد رژیم صهیونیستی، منطقه در سایه استمرار این جنایات می تواند آبستن تحولات 
و بحران های پیش بینی نشده و رخدادهای ناگهانی باشد. این نگرانی ای است که ایران 
بارها نسبت به آن هشدار داده و این برعهده دولت هایی است که از رژیم صهیونیستی 

حمایت می کنند و باید آن را مهار کنند و پایانی بر جنایات این رژیم بگذارند.«

ـــرش بـ

»ایران« از انفعال واشنگتن در قبال جمهوری اسلامی در روند بحران غزه گزارش می دهد

زیر پوست پیام های امریکا به ایران

وقتی کاما هریس، معاون جو بایدن 
در گرماگرم تحولات بحرانی غزه در برابر 
دوربین های خبری در پاسخ به این پرسش 
که »پیام به ایران چیست«، پاسخ داد 
»نکنید«، نشان می داد که واشنگتن نه 
فقط از منظر میدانی که از نظر راهبردی 
هم در حال فرو رفتن در باتاقی است 
که بیرون آمدن از آن هزینه های غیرقابل 
جبرانی برایش به دنبال دارد؛ چه آنکه 
هریس درست پس از این هشدار ادعایی 
تک کلمه ای خود که در بطن آن درخواستی 
برای فرو کاستن نقش آفرینی ایران در 
جغرافیای منطقه ای اش نهفته بود، به 
به  خبرنگار سی ان ان می گوید:»امریکا 

اسرائیل نمی گوید چه اقدامی انجام دهد 
اما توصیه، تجهیزات نظامی و حمایت 
دیپلماتیک خود را در اختیار این رژیم 
قرار می دهد.« او به ایران که قاعدتاً عمق 
استراتژی امنیتی اش در دفاع از امنیت 
کشورهای همجوارش تعریف می شود، 
می گوید از منطقه خود دفاع نکنید تا ما 
بتوانیم از هزاران کیلومتر دورتر، اسرائیل را 
تجهیز کنیم که خواست و منافع مورد نظر 

ما را علیه شما تأمین کند!

رمزگشایی از مواضع
موجی که تل آویو با حمات مرگبار علیه 
غیرنظامیان غزه راه انداخته و در عرصه 
میدانی با استفاده از مدرن ترین تجهیزات 
نظامی ادامه داده، در واقع نمایش روی 
صحنه ای است که کارگردان و طراح صاحب 
نفوذتری دارد؛ ایالات متحده که از اسرائیل 

به عنوان طرف مورد ستم ماجرا یاد می کند 
و معتقد به تداوم وضعیت جاری به سیاق 
جنگ و بحران است. بایدن که بازتاب 
رویکرد حمایتی اش از تل آویو افزوده شدن 
بر سطح ناامنی علیه مراکز و پایگاه های 
نظامی اش در کشورهای مختلف خاورمیانه 
است، در مواجهه با این واقعیات به صرافت 
نامه رسانی به تهران افتاده است تا بلکه از 
تبعات سیاست خسارتبار آن بکاهد، بویژه 
که همزمان انتقاد ات جمهوری خواهان و 
طیف راستگرای حزب دموکرات از عملکرد 
رئیس جمهور ایالات متحده در قبال جنگ 
شدت گرفته است تا کاخ سفید اعام کند 
بایدن و دیگر مقام های امریکایی بیشترین 
تاش خود را برای آزادی امریکایی های 
گروگان گرفته شده توسط حماس به 
جریان انداخته اند. برای همین وقتی 
نگرانی ها از عمق یافتن ابعاد جنگ بالا 

گرفت، دولتمردان امریکایی پیام های 
مکتوب خود را علنی کردند و البته کوشیدند 
برای خاموش کردن صدای منتقدان 
داخلی دولت، لحن و ادبیاتی دستوری به 
درخواست های خود از ایران ببخشند. به 
همین خاطر وقتی چنین مواضع دستوری 
از پشت تریبون های رسمی مطرح شد، 
مسئولان ایرانی صاح را در آن دیدند که به 
رئیس جمهور سالخورده امریکایی یادآوری 
کنند پیش از هشدار به مقام های عالی رتبه 
از جزئیات نامه های  جمهوری اسامی 
پنهانی که به تهران فرستاده شده است، 

مطلع شود.

شبکه در حال فروپاشی
ترجمه این پیام ها اما برای ناظران و 
صاحبنظران منطقه و بین الملل این بود که 
روند بحران جنگ در غزه به سمت و سویی 

می رود که پایه های شبکه تحت مدیریت 
واشنگتن در منطقه در حال فروپاشی و 
بعید است اگر امریکا از منظر جایگاهی که 
پیش تر برای خود متصور بود همچنان به 
رویکرد مبتنی بر تنش ادامه دهد، بتواند در 
برابر قدرت میدانی و دیپلماتیک جمهوری 
اسامی در بحران جاری غزه دوام بیاورد. 
این گفته یک مقام امریکایی به آکسیوس 
که »بایدن تاش کرد از موضع دوستانه به 
اسرائیلی ها بگوید به بلندمدت فکر کنید و 
اشتباهاتی را که ما بعد از ۱۱ سپتامبر مرتکب 
شدیم، دوباره انجام ندهید«، نشان می داد 
زیر پوست کارزار دیپلماتیکی که امریکا در 
حمایت از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در مقابله با حماس به راه انداخته، 
تاشی برای فرو کاستن از جنگ و جلوگیری 
از پیامدهای غیرقابل پیش بینی آن نهفته و 
پرسش هایی را پیش کشیده است از جمله 
اینکه تل آویو با فرض موفقیت در جنگ 
زمینی غزه چه راهکاری پیش روی خود دارد؟ 
آیا ارتش اسرائیل خواهد توانست در مدت 
طولانی در این منطقه پرخطر باقی بماند؟ 
آن گاه با هسته های مقاومتی که در پی این 
جنگ شکل خواهد گرفت چه خواهد کرد و 
واکنش همه جانبه احتمالی محور مقاومت 
علیه جنایات ارتش اسرائیل چگونه کنترل 

خواهد شد؟
از سوی دیگر مقام های امریکایی به وضعیت 
بحرانی نتانیاهو در صحنه داخلی وقوف دارند 
و می دانند تاش های شتابزده او برای حمله 
همه جانبه به غزه بیشتر از آنکه متأثر از 
متغیرهای راهبرد سیاست خارجی باشد، 
سرپوشی برای حفظ حیات سیاسی اش و 

بقا در مسند قدرت تلقی می شود. 
از این رو است که کاخ سفید در شرایط بحرانی 
جاری ترجیح می دهد به جای عملی کردن 
تهدیدات واهی که از تریبون مقام های 
اسرائیلی تکرار می شود، به تاش چراغ 
خاموش با بازیگران اثرگذار منطقه همچون 
جمهوری اسامی ایران برای رسیدن به 
نوعی مفاهمه در راستای کاهش بحران و 
جلوگیری از یک جنگ تمام عیار روی بیاورد. 
این امر بویژه در سخنان بایدن پس از سفر 
به سرزمین های اشغالی هم مشخص بود. 
تل آویو  در  خود  اخیر  سخنرانی  در  او 
هشدار داده بود که اسرائیل باید اهدافی 
روشن و ارزیابی صادقانه در مورد اینکه آیا 
مسیر پیش رو به نتیجه می رسد یا خیر 
داشته باشد. در چنین فضایی است که 
رئیس جمهور امریکا در نهایت حمله اسرائیل 

به غزه را اشتباه بزرگی خوانده است.
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